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YTPEHHUA KOMMEHTaPUH

AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI

BTOPHUK, 8 mas 2007 .
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NDF no kop3uHe 0.55 poaap+0.45 eBpo(B pyoasix)
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® BuepalwHuin [eHb CTan (PaKTUYECKM OYEPEedHbIM  BbIXOAHBIM A1 POCCUICKMX
espoobnuraumin. 3astpa ®PC ckopee Bcero, octasut FED RATE HenameHHol (CTp. 2)

PbiHOK py6AeBbIX 06AMTaLii

= Topri No-NpeXHeMy NMPOXOAAT B PEXMME, XapakTepHOM [Nisi MACKUX MpaspHUKOB.
KommeHTapum no SiiplOHnoH-1, Bantumop-Hesa-3, MaBa-2 n MKB-2 (cTp. 2)

HoBOCTW, KOMMEHTapUU U UAEU

® Bkpartue: ArentcTBo Fitch nepecmotpeno nporHos peittuHra Mpomcessb6aHka
(Ba3/B+/B+) ¢ «[MoauTueHOro» Ha «CTabunbHbINy B CBA3W CO CHIKEHNEM BEPOSTHOCTM
nornoeHnst 6aHka Hemeukum Commerzbank (A2/A/A). O Tom, yto Commerzbank
noka He HaMepeH yBenuuuBaTb CBOK Aonto B [pomcessbbaHke (ceiyac 15%), Mbl
nucanu 3 mas. Hackonbko Mbl MOHUMaEM, pedb WAET O TOM, YTO CTOPOHbI NoKa He
cownuch B LeHe. Mbl nonaraem, 4To KOHTpONMpYtoLLmMe akuvoHepb! MpomcesisbbaHka
npofomkat uckatb nokynatens, npu atom Commerzbank noka paHo UCKnoYaTh U3 ux
uncna. lNMpomceasbbark ocTaeTcs OfHUM 13 Haubonee BEPOSTHbIX KaHAMLATOB Ha
nprobpeTeHne MHOCTPaHHbIM (MHAHCOBLIM MHCTUTYTOM. lMpuBRekaTenbHoCTb BaHKy
obecneunBatoT paseutas unuanbHas ceTb, HeathUIMPOBAHHOCTL C Kakoi-nubo
OMr, a Takke He CMMLIKOM KpYMHble pa3Mepbl (MHOCTpaHLbl Noka Bps4 NN roToBbl
noTpaTuTL Ha MOKynKky poccuiickoro baHka 6Gomee USD2 wmnpg.). Cnpagsl
espoobnuraumit Beinyckos PROMBK 10, 11 » 12 noka He y4WTbIBAKT BbICOKYIO
BEPOATHOCTb MOTMOLLEHNS, NOSTOMY BPSA NI Kak-TO OTpearupytoT Ha peLuenue Fitch.

® Bkpartue: Maketr akumit OAO «KAMA3» (NR), npuHapnexawmin denepanbHoMmy
npaBuTenbCcTBy (34%), MoxeT ObITb YACTUYHO MMM MONHOCTHIO NPUBATU3MPOBAH YXE B
2007 r. TouHble cpokm noka He onpegenetbl (Mctounuk: PUA Hosoctu). Mbl cuntaem,
4TO BO3MOXHbIE M3MEHEHUS| B CTPYKTYpe CODCTBEHHOCTW He OKaXyT HEraTMBHOTO
BNUAHWS  Ha  KkpeauTHoid npocduns KAMA3a. [Tomumo ponw  degepanbHoro
npaBuTenbCTBa, ele okono 30% akumii KoMnaHuu NpuHagnexax yicnat Pecnybnuke
TatapctaH u rocbaHkam. B nio6om cryyae, HOBOCTM He AOMXHbl MOBMMSATL Ha
koTpoBKM kopoTkoro Bbinycka KAMA3-®uHaHc-2 (7.80% k ocepTe B ceHTsiOpe 2008
r.). B nepcnektuse 12-18 mecsiues kpeautocnocobHocTb KAMASa He Bbi3biBaeT Kakux-
nubo onacenuit. Komnawus noka cnocobHa obcnyxuatb cBon fonrm u 6e3

[ ==O=Kpusas NDF wecsu Hasan rocnogaepxku (Lonr/EBITDA <2x no utoram 9 mec. PCBY).
Kpueas NDF Hegento Hasag
O==Texyuwjas kpusasi NDF = Bkpatue: UHdnsauna B anpene 2007 r. coctauna 0.6%, Bnepsble B 3TOM rogy
npeBbICKB NokasaTens npowusnoro roga (0.4%). Kak BuaHo Ha rpacvke NDF (cresa), 3a
| nocrieaHne Heaenm oXuaaHUs UISMEHUUCH B CTOPOHY BONbLUETO YKPENMEHUs (TOUHee,
r MeHbLLUEro ocnabneHus) HoOMMHaNLHOTO Kypca pybnst k GUBantoTHON KOP3MHE.
C
| KAHOYEBbIE UHAWUKATOPbI PbIHKA
L V/1ameHerne
3akpbiTie 1 neHb 1 mecsiy C Havana roga
UST 10 Year Yield, 9 4.63 -0.01 -0.12 -0.07
W IM 2M 3M 4M 5M 6M OM 12M EMBI+Seardlfi & o 1 - ;
EMBI+ Russia Spread, 6n 97 -3 -2 +1
3acepnanne ®PC - -
Russia 30 Yield, % 5.61 -0.01 -0.07 -0.04
VIHAEKC ek Ha unopr 32 apert 003 46018 Yield, % 6.51 0 20.04 001
ViKnexc uex npoussonTeneit 3a anpen Kopcera 8 LIB, Mnpa pys. 4278 +429 34 2383
3asepuetve PO BTB [ienoauts! 8 LB, mipa pys. 9404 +188.4 +495.3 +825.7
PaameLuenve py6.06n. Cnbakapemctpoii-1 Canbao LB, unpa pyb. 12 B
Beinnata ECH MOSPRIME O/N RUB, % 333 017 - -
VHpexc noTpebuTensckx LieH 3a anpenbs RUR/BvBaniotHas kopanHa 29.92 +0.01 0 +0.24
Paamelenvie py6.06n. PycdmHaHchaHk-3 Hedprs (Gpe), USD/Gapp. 64.4 -09 -38 +3.7
WHoekc PTC 1928 -2 -18 +18
WemouHuku: oueqku MAOM, DataStream, Bloomberg, 0aHHble komnaHull




BXeAHEBHbIN aHaAUTUYEeCKUii 0630p = MIMbank

PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Amutpuin Cmenos, Muxana arkny e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

BuepawHnin aeHb Ha pbiHke eBpoobnuraumii 6bin oyeHb ckydHbiM. B CLUA He ny6nukoBanoch HUKaKOM BaXHOW
9KOHOMWYECKOM CTATUCTUKK, a B JloHaoHe BooOLle 6bin BbixoaHoW AeHb. [oxogHocTb 10-netHux UST Buepa
CHu3unacb Ha 16n 0o 4.63%.

Cnpag EMBI+ Buepa cysuncs Ha 16n go 1666n. Kotuposk RUSSIA 30 (YTM 5.61%) BYepa Haxogunuch BO3ne
otMeTk1 113 7/8. B Lenom xe B OTCYTCTBME JIOHAOHCKNX OPOKEPOB TOPrOB POCCUACKMMU €BPOOBNMraLmusMm, no
cyTn, He 6bino. CerogHs Mbl MOXeEM YBWAETb PeaKLyto Ha MHOTOYMCIIEHHbIE 3MEHEHUS HaHKOBCKNX PEATUHIOB
n/vnn ux nporHo3oB (pewenus S&P no XK®b n Pycckomy CtaHpapTy; Fitch no Mpomceasb6anky; Moody’s B
no BCcemy cekTopy, B T.M. B YkpauHe u KasaxcrtaHe). Kpome Toro, npogomxatotcs pasmelueHus obnurauui
Pacnagckoii (Ba3/B+) n HoBopoccuiickoro nopta (NR).

3aBTpa ®PC npumet ouepegHoe pelseHue no FED RATE. ®biouepchl Ha cTaBky ykasbiBakT Ha 100%-Hyto
BEPOATHOCTb €€ COXpaHeHus Ha ypoBHe 5.25%.

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLIMiA

Anannrurn: Marncrm Koposur, Muxann [arkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

Topr No-NpexHeMy MPOXOAAT B PEXUME, XapakTEPHOM ANs ManCKux NpasgHUKOB. AKTMBHOCTb HA BTOPUYHOM
PbIHKE OCTaEeTCs HU3KOW, @ KarneHaapb NepBUYHbIX pasmeLLeHuin — nonynyctbiM. CyMMapHbIi 060poT B cermenTe
003 Buepa coctaBun meHee 200 mrH. pybneit. B mepeom 3wWwenoHe YyTb CHU3MIMCb KOTUMPOBKM BbiMycka
lasnpom-9 (-106m; YTM 7.17%); npubasunm B ueHe MocO6nactb-6 (+36n; YTM 6.88%) n MocO6nactb-7
(+26n; YTM 7.11%).

Buepa crano n3secTHo, Yto komnaHus uplOHUoH (Koac3mp) BbicTaBuna SOMOMHATENbBHYHO 0GepTy N0 CBOEMY
Bbinycky B Hosbpe 2007 r. HanoMHMM, YTO KyNOH Ha 3TOT Nepumog ycTaHoBneH Ha ypoeHe 13.50%. Ha Haw Barnsg,
39TO KOCBEHHO YKa3blBaeT Ha TO, YTO KOMnaHWs 6ouTCa He CrpaBuTbCA C NPeAcTosilei B Mae otepTon (obbem
Bbinycka — 1.5 mnpa. py6.). 310 camo no cebe HeCKONMbKO HACTOPaXWBaeT. B 3TOM cuTyaLMn HaMm CIOXHO AaBaTh
pekoMeHpaunn aepxatenam obnuraumin IptOHNOH. Hawwm kommeHTapun no Kpacdinp/AnplOHNoH cM. Takke B
cneugbinycke no Distressed Debt o1 12 anpens u exeaHeBHoM 0630pe 0T 3 Mas.

Buepa Takxe Obinn 06bsBNEHs! NocneaHne KynoHbl no Bbinycky Bantumop-Hesa-3 (YTP 12.08%), no kotopomy
npegycmoTpeHa odepTa B Mae. KynoHHas cTaBka octanach Ha ypoBHe 11.25%, 4To COOTBETCTBYET LOXOOHOCTU K
noraLleHmMIo Yepes rog Ha yposHe okono 11.58%. Mbl HeJOCTaTOYHO XOPOLIO 3HAeM KOMMaHMIo, YToObl JaBaTh
kakue-T0 pekomengaumu. OTYeTHOCTb KnoveBoi komnaHum rpynnbl Bantumop (3AO «bantumop-Hesa») no
utoram 9 mec. 2006 r. ykasblBaeT Ha CKPOMHble TEMMbI POCTa BbIPYYKM, @ TaKkKe OYEHb BbICOKYH [LONTOBYH
Harpyaky komnanum («Jonr/Mpubbins oT npogax» > 10x; «Mpubbinb 0T NPOAAX/MPOLEHTBI» <1X).

HakoHel, ctano uasectHo, yto obnuraumn MKB-2 (YTP 9.06%) n NMABA-2 (YTP 12.81%) 6binn BkmtoYeHb! B
cnncok A1. Mpaega, Hackombko Mbl MOHMMaeM, NpoLeaypy NUCTUHa 3t Gymary ewe He npownu. [iopauus aTux
BbinyckoB Hesenvka (0.56 1 0.93, cOOTBETCTBEHHO), NOITOMY, BEPOSTHO, HE CTOWT XAaTb 3HAYUTENBHOMO POCTa UX
KOTMPOBOK.



EXke AHEBHBIV aHaAUTUYECKUT 0630p = MIMbank

OuHaHcoBas rpynna MAM

- MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
—_— MHM ﬁaHk KoteabHuueckas Hab., 33/1
__ Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwikonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84 Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

Ynpaeaaiolmuii AoenapTaMmeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Enena Mopo3oBa Elena.Morozova2@mdmbank.com DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
[lenvc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
Angpen NuteuH Andrey.Litvin@mdmbank.com Angpen pomaanH Andrey.Gromadin@mdmbank.com
Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com
Mutep BecTuH Peter.Westin@mdmbank.com EkatepuHa leHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com
Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com
HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com EneHa AdoHnHa Elena.Afonina@mdmbank.com
Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com

Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com 3AeKTp03Heprem Ka
Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com George Lilis George.Lilis@mdmbank.com
Vladislav Nigmatullin Vladislav.Nigmatullin@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBefieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHchopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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